
NÕUKOGUDE TEADLASED JA KÕRGE
MATE ÕPPEASUTUSTE TÖÖTAJAD! SUU

RENDAGE TEADUSE OSATÄHTSUST 
TEHNILISES PROGRESSIS, PARANDAGE 
KEELGI SPETSIALISTIDE ETTEVALMIS

TAMIST!
N LKP K eskkom itee hüiidlauseist

Esimene mai
tsus esimese mai, kui revolutsioonilise päeva tähistamiseks on 
u võetud teise Internatsionaali kongressil Pariisis 1889. aas- 
Sel a ja l toimus 1. mail ülevaatus töölisklassi võitlusest 8 tun- 
e tööpäeva eest. See kujunes töölisklassi solidaarsuse päevaks, 
smakordselt tähistati esimest maid kui revolutsiooniliste jõu- 
! ülevaatuse päeva 1890. aastal ja sellest ajast tehakse seda 
a a sta l.

X sajandi alguses kaldus revolutsiooniline keskpunkt üle Ve- 
lale , sest Venemaa muutus imperialismi vastuolude sõlmpunk- 
ja  seetõttu  oli 1. mai tähistamine tsaari-Venemaa tingimustes 
e r i t i  revolutsioonilise iseloomuga. See päev oli revolutsioo- 

© XõJtlusg päevaks monarhia j a . kapitalismi vastu. Venemaal 
ta ti XTm aid esmakordselt 1890. aastal Varssavis ja juba siis 
nes see jõudude prooviks politseiga. 1893 . aastal pühitseti 
sst m aid  Kaasanis, 1894. aastal Nižni-Novgorodis, Kiievis ja  
1, 1 8 9 6 .  aastal aga juba enamuses Venemaa tööstuskeskus- 
3ee tähistamine toimus majanduslike ning poliitiliste streikide 
a ll, kusjuures paralleelselt streikidega viidi partei juhtimi- 

äbi massilised tänavademonstratsioonid. Demonstrandid kand- 
oosungeid: «Elagu poliitiline vabadus!» «Maha tsaarivalitsus!» 
E sim ese  kodanlik-demokraatliku revolutsiooni eel tähistati 

aid juba relvastatud ülestõusu tähe all. Tsaarivalitsus võttis 
tusele  kõige karmimad abinõud selleks, et maha suruda töö- 
n i n g  töö ta v a  talurahva väljaastumised, kuid kõik oli asjatu 
r o li  jõuetu võitluses 1. mai tähistamise vastu, see võitlus 
snes pidevalt ja  revolutsiooniseerus.
ale  1 9 1 7 . aasta Veebruarirevolutsiooni tähistati esimest maid 
m aal vabalt. Kõikides linnades ja tööstuskeskustes tulid mil- 
töö lised  tänavatele punaste lippude ja Kommunistliku Partei 

n g ite g a : «Kogu võim Nõukogudele!», «Maha sõda!», «Maha 
alistid !» .
1 7 . aastal maidemonstratsioonid omasid suure tähtsuse rahva- 
Lde koondamisel kommunistliku partei ümber, masside mobili- 
m isel sotsialistliku revolutsiooni läbiviimisel, 
lur Sotsialistlik Oktoobrirevolutsioon avas uue ajastu inim- 
a ajalo os. Algas kapitalistliku süsteemi lagunemine ning sot- 
itliku süsteemi igakülgne tugevnemine. Venemaa proletariaat 
:us valitsevaks klassiks. Vastavalt sellele muutus ka esimehe 
tähistam ise iseloom ning olemus.
itsialistliku ühiskonna ülesehitamise päevil tähistas nõuko- 
ra h v a s  esimest maid masside mobiliseerimise tähe all rahva- 

nduse industrialiseerimisele ning põllumajanduse koTektivi- 
m isele kuni 1. mai sai Nõukogude Liidus sotsialismi võidu
les
iiniese mai eel pöördub NLKP Keskkomitee NSV Liidu töö- 

kolhoosnikute ning intelligentsi poole üleskutsetega, millis- 
leegelduvad meie riigi tähtsamad rahvusvahelised ning sise- 
d ülesanded. Kommunistliku partei üleskutsed innustavad 
togude rahvast sangarlikule võitlusele kommunismi võidu

A. KLEMENT,
TPI parteibüroo sekretär

LAHTISTE USTE PÄEVADEST
o ie  instituudis on kujunenud 

kev ad el traditsiooniks lah
u ste  päevade korraldamine, 

s p äev a  jooksul on uutel sis- 
tu ja t e l  võimalik tutvuda 

stru k tu u ri, teaduslik-peda- 
jil is e  kaadri ja  õppetöö labo- 
m se baasiga.
ai -aastal toimusid lahtiste 

p äevad  19. ja  20. aprillil, 
.tuuti külastas üle ; kuues aja 
.ese, nende hulgas ka grupp 
ijõn d e Eesti Põllumajanduse 
deem iast, kes soovisid tut- 
5 T P I  laboratooriumidega, 
abituriente Viljandist, Võ- 
, K eh rast ja  mujalt. Kõige 
“em a külastajate arvuga — 

in im esega — oli esindatud

[Tallinna VII keskkool.
_ Kuigi osavõttu lahtiste uste 

päevades© võib pidada rohkear
vuliseks ja  ka kateedrite poolt 
olid vajalikud ettevalmistused 
külastajate vastuvõtmiseks hästi 
läbi viidud, valmistas pettumu
se see, et külaliste hulgas oli 
vähe noori .tehastest. Sel aastal 
oleks tahtnud lahtiste uste päe
vadel näha TPI-s eriti palju töö- 
lisnoori, kuna neile on tehtud 
kõrgematesse õppeasutustesse 
sisseastumiseks tunduvaid soo
dustusi. See asjaolu näitab, et 
tuleb veelgi tõhustada selgitus
tööd tehastes ja  töölisnoorte 
keskkoolides.

G. VÄLJAMÄE

Eesti noorte revolutsioonilisest võitlusest
Reedel, 26. aprillil toimus

keemia-mäeteaduskonrias üliõpi
laste teoreetiline konverents. 
Konverentsi,teema oli huvitav ia 
e v,u le k i ta v : «Eesti noorte
võitlus nõukogude võimu eest».

Konverentsi avasõnas rõhutas
teaduskonna .. dekaan sm. Siirde 
et iga nõukogude noor spetsia
list peab omama selget ja  kind- 

t maailmavaadet, .millele tugi- 
võimeline looma uusi 

väärtusi, viima edasi sotsialist
likku ühiskonda,
... , sihi saavutamisel on
tantsal kohal revolutsiooni a ja 
loo tundmaõppimine, sealhulgas 
ica tutvumine noorsoo revolut
sioonilise tegevusega.

Üliõpilaste Reinu (0-21),
Karro (K-21) ja  Desjatnikovi 
(0-45) referaatide põhjal oli au
ditooriumil võimalus tutvuneda 
eesti noorte revolutsioonilise 
võitlusteega.

Nagu kogu proletaarne võit
lus Eestis, nii ka noorsoo revo

lutsioonilise tegevuse küsimus, 
on tihedalt seotud vene proleta
riaadiga. Aastatel 1901 — 1904 
loodi M. I. Kalinini juhtimisel 
Tallinnas mitmeid töölisringe. 
Nendes ringides tegutses ka pal
ju  noortöölisi ja  õpipoisse. S e d a ' 
perioodi iseloomustab streikide 
suur arv meie tööstuskeskustes.

1921. a. oktoobris loodi EK P  
II kongressi otsuse põhjal 
EKNÜ. EKNÜ-le eelnes terve 
rida noorsoo-organisatsioone: 
USDTP, keskkooliõpilaste orga
nisatsioon, Noorte klubi (1917), 
«Põhja Balti Kommunistlik 
Noorsooühing» (1918), «Noor 
Proletaarlaste Ühing» (1921) 
Huvitav on märkida, et EKNÜ 
poolt anti 15. juulil 1925. a. 
välja esimene «Noorte Hääle» 
number. Kodanliku valitsuse 
poolt see ajaleht suleti, kuid 
1927 . a. ilmus EKNÜ hääle
kandja nimetuse all «V õitlu s» .! 
EKNÜ oli illegaalne organisat
sioon. 1927. a. tekkis vajadus 
proletaarse noorsoo parema or-1 
ganiseerimise eesmärgil legaalse |

töölisnoorsoo organisatsiooni lo< 
miseks. Selliseks töölisnoo 
ühendavaks organisatsiooniks s 
«Ülemaaline Töölisnoorso' 
Ühing».

EKNÜ jätkas võitlust EK  
juhtimisel ka Pätsu-Laidoneri f 
šismimeelse kliki võimutsemu 
a jal Eestis.

Selline on väga lühidalt .aj 
looline kronoloogia eesti noor 
võitlusest nõukogude võimu ee 
Eestis, millest räägiti konveren 
sil.

Konverentsi tuleib lugeda ü 
diselt kordaläinuks. Referaadi 
oleksid kindlasti olnud veel* 
huvitavamad kui üksikuid etapj 
oleks valgustatud põhjalikuma 
ja  detailsemalt. Kahjuks ei võ 
maldanud seda ettekannete piir; 
tud ,aieg. Järelikult teema o 
valitud liia lt laiaulatuslik.

Jääb soovida, et meie noortel 
sagedamini tutvustatakse n 
partei kui ka noorsoo-organisa 
sioonide võlstlusteed.

U. PRINTSMANN, 
Õpperühma 0-81  üliõpilan



L IA  KU N ILA, 

g ra a fik a  k a teed r i  assistent
MILVI NÕMME, 

ehitusteaduskonna õpperühv, 
EA-64 ü liõpilane

V A LTER  EKS,
eh itu stead u skon n a õpperühm a  

E-65 ü liõp ilan e

ALEKSANDER KRUUSAMÄGI,
m asinaehituse tehnoloogia k a 

teedri ju hataja

MAIMU SAAREPERA, 
ettevõtte organiseerim ise ja  pla

neerim ise kateedri vanem 
laborant

UNO PRINTSMANN, 
keem ia-m äeteaduskonna  õppe

rühma 0-81 üliõpilane

REIN SÜTISTE,
m ehaan ikateadu skonn a õp 

rühm a MM-41 ü liõpilan

TPI XI KUNSTILISE ISETEGEVUSE JA OMA
LOOMINGU OLÜMPIAADI LÕPPVOORU 

TULEMUSED
Teatavasti toimus 21. aprillil k. a. Tallinna Mäetehnikumi ruu

mes T P I X I Kunstilise Isetegevuse ja  Omaloomingu Olümpiaadi 
lõppvoor.

Ülevaatuse žürii koosseisus:
2ü rii esimees —  Harold Reha (TPI).
2ü rii liikmed: Leida Levald (TRA V. Kingissepa-nim. Draama

teater).
Teesi Mõtus (RAT «Estonia»)
Maire Loorens (RAT «Estonia»)
Ülev Saare (TR Konservatoorium)
Karl Songi (TR Konservatoorium)
Maria Kozlova (TPI)
Igor Külaots (TPI)
Olev Kitsas (TPI)
Selma Köster (TPI) 

o t s u s t a s  :
A. Tunnistada I koha vääriliseks järgmised kollektiivid ja  

üksikesinejad:
1) Mehaanikateaduskonna segarahvatantsurühm
2) Vene rahvapilliansambel
3) Ehitajate instrumentaalansambel
4) Vene üliõpilasnaiskoor
5) Mehaanikateaduskonna instrumentaalkvintet
6) K alju  Omer (E-81) (sõnakunsti alal)
7) Taidus Aave (MM-61) (sõnakunsti alal)
8) Vladimir Dubnov (L-43) (omaloomingu ja  sõnakunsti alal)
9) Viive Vahesaar (KT-23) (sõnakunsti alal)

10) Jevgeni Satz (L-43) (klaveri alal)
11) Inna Sorokina (KS-85) (soololaulu alal)
12) Riina Lepp (EA-24) (akrobaatika alal)
13) Tatjana Ivanova (L-23) (soololaulu alal)
14) Laine Tammejõe (IM-21) (akrobaatika alal).
B. Tunnistada II koha vääriliseks järgmised kollektiivid ja  

üksikesinejad:
1) Mehaanikateaduskonna naisrahvatantsurühm
2) Keemia-mäeteaduskonna instrumentaaltrio
3) Keemia-mäeteaduskonna naistrio
4) T P I puhkpilliorkester
5) T P I estraadiorkester
8) Ilon Luvištšuk (0-45) (illusionist)
7) Raul Tavast (ME diplomand) (soololaulu alal)
8) E lla Drobkova (KS-65) (soololaulu alal)
9) Evgenia Guralnik (E-65) (soololaulu alal)

10) Al ja  Koroljova (KS-85) (soololaulu alal)
11) Inna Sorokina (KS-85) (soololaulu alal)
12) Eduard Minski (L-63) (soololaulu alal)
13) Enn Velmre (MT-44) (viiuli alal)
14), Rein Sütiste (MM-41) (klaveri alal)
15) Alevtina Orjulina (L-23) (lavatantsu alal)
16) Boris Ganšin (0-25) (sõnakunsti alal)
17) Jü ri Mironov (0-25) (sõnakunsti alal)

r 18) Mihkel Pikkner (MM-41) (sõnakunsti alal)
19) Peeter Kuhlberg (MM-61) (sõnakunsti alal)

. 20) Reet Ulk (IM-21) (sõnakunsti alal)
21) Mark Baru (0-25) (sõnakunsti alal)
22) Raisa Šalom ejeva (L-63) (sõnakunsti alal)
23) Vello Raendi (MT-84) (sõnakunsti alal)
24) Ain Kivisepp (KS-82) (sõnakunsti alal)

NOORSOOFESTIVALI KANDIDAATE

Masinaehituse tehnoloogia 
eriala teise 'kursuse õpperühma 
komsomoligrupp on üks tubli
maid mitte ainult imehaanikatea- 
duskonnas vaid kogu instituudis. 
Pole ka siis midagi imestada, et 
just temal on kaaluvaid välja
vaateid esindada meie instituuti 
Ülemaailmsel demokraatliku 
noorsoo ja  üliõpilasfestivalil 
Moskvas.

Õpperühma MM-41 komsomo- 
ligruppi kuulub praegu 21 üli
õpilast. Et iseloomustada kom
munistliku kasvatustöö läbivii
mist õpperühmas piisab sellest, 
kui märkida, et käesoleval õppe
aastal on ÜLKNÜ ridadesse vas
tu võetud neli eesrindlikku üli
õpilast ja  ühiskondliku töö akti
visti.

MM-41
Õppe- ja  ühiskondlikus töös 

annavad kaasüliõpilastele head 
eeskuju rühmavanem Vello Ree- 
dik ja  komsomoligrupi sekretär 
Olev Udras. Viimasel eksami
sessioonil vastasid nad kõigil 
eksameil väga hästi. Ainult kõr
geimatele hinnetele õpivad ka 
kommunistlikud noored Tõnis 
Viira, Robert Seppman ja  Jakob 
Tõnissoo.

Laitmatu tööga paistis õppe
rühm silma sügisesel kolhooside 
abistamisel. Viibides Lihula ra
jooni Viktor Kingissepa nimeli
ses kolhoosis töötasid selle rüh
ma üliõpilased välja iga üksiku 
rühmaliikme kohta üle 40 nor
mipäeva.

Aktiivselt tegeldakse spordi
ga. Paljudele on tuntud sellised

spordimehed nagu Eesti 
kergejõustiku koondvõist 
liige Rein Ellermaa, 
võimlejad Hillar Pulk ja 
Lepa, _ kergejõustiklane 
Laane jt. Kunstilise isetef 
alal löövad väsimatult 
Vello Reedik, Ardo Neeme 
dur Lunts jt.

Rühma ühiste üritusten 
korraldatud suusamatku i 
ganiseeritud teatrietenduste 
külastusi. Koos on käiduc 
tarnas ika kinoetendusi. Lä 
tulevikus _ on komsomoli 
plaanis minna ekskursioon' 
hasesse «Tarbeklaas».

Läheneval kevadisel ei 
sessioonil kavatsetakse ag; 
neda täiseduga.

S. U U SSA

TPI XII TEADUSLIK KONVERENTS
Laupäeval, 27. aprillil lõppes 

ehituse ja  hüdrotehnika ja  tee- 
deasjanduse sektsioonide istun
gitega T P I X II õppejõudude 
teaduslik konverents, mis oli 
pühendatud V. I. Lenini 87. 
sünnipäeva tähistamisele.

Alates 23. aprillil toimunud 
avaplenaaristungist, kus sisuka 
ettekandega: «V. L Lenin de
mokraatlikust tsentralismist kui 
sotsialistliku 'ülesehitustöö juhti
mise printsiibist» esines Insti
tuudi NLKP ajaloo, dialektilise 
ja .ajaloolise materialismi ka
teedri juhataja, ajalooteaduste 
kanditaat V. Arhangelski, oman
das konverents tõsise teadusliku 
töö pinge. Kõigi sektsioonide is
tungid olid osavõturohked ja  et
tekannete 'arutelu toimus väga 
elavalt.

Üldse töötas konverentsil 12 
sektsiooni, milledes 4 päeva väl
tel kuulati ära ja arutati läibi 
99 mitmesugust teaduslikku uu
rimust.

Rohkesti esitati konverentsil 
meie vabariigi rahvamajanduse 
praktiliste probleemidega seosta
tud teaduslikke töid. Palju leid
sid käsitamist meie tähtsama 
maavara — põlevkivi — toot
mise, ümbertöötamise ja  jääkide 
ärakasutamise küsimused. Ühis
konnateaduste ja  konkreetse 
ökonoomika sektsioonis esitas 
vanemõpetaja H. Miil sel alal 
töö: «Põlevkivilademete kasuta- 
misastme mõju põlevkivitööstuse 
ökonoomikale», ehituse sektsioo
nis kuulati vanemõpetaja H. 
Remma uurimust: «Põlevkivi- 
tuhk-liiv-segude aktiviseerimine 
kollerveskis», põlevkivi tootmi
sega seosesolevaid küsimusi aru
tati mäeasjanduse sektsioonis, 
ümbertöötamise probleeme aga 
keemias ektsioonis.

Kõige arvukamalt oli teädus- 
likke töid keemiasektsioonis. Siin 
esitati kolmel istungil kokku 13 
uurimust. Laevaehituse ja  laeva- 
masinaehituse sektsioonis ning

C. Tunnistada III koha vääriliseks jä rg m is e d  üksikesinejad:
1) Endrik Uukkivi (MA-46) (akordioni alal)
2) "Viive Vahesaar (KT-23) (soololaulu alal)
I, II ja  III koha väärilisteks tunnistatud kollektiivide ja  üksik

esinejate autasustamine toimub 1. mai tähistamiseks korraldata
val üliõpilasõhtul 30. aprillil k. a.

TPI FESTIVALIKOMITEE

ehituse sektsioonis kuulati 
maski 12 ettekannet.
_ Rohkesti võttis T P I XII 

jõudude teaduslikust korrv 
sist osa ka külalisi Talita 
kogu vabariigi tööstused 
test ja  teadusliku uurimise 
tuutidest. Kokku esitasid 1 
sed konverentsil 12  ettek

.2 7 , aprillil k. a. mä 
sid üliõpilased: Too
Hall (L-42), Ja a k  Kto 
(E-21), Sulev Tukk (IM 
ja  üio Laugen (MA 
loengute kuulamise < 
mel XIII auditooriu 
bridži

„Neli potti!"



Olümpiaad i  lõ p p v o o ru l t

Tallinna Polütehnilise Insti
tuudi isetegevuslastele tõid esi
m esed kevadtuuled kaasa järjest 
k iirem aks muutuva töötempo 
festivalikonkursi ettevalmistami
sel. K uigi ilm muutus taas jahe
d aks ja  -päike peitis oma palge 
p ilveserva taha, olid päevad 
tä is  rõõmsat, keevat tööd.

T u li olla kõikjal, tuli jõuda 
p a lju  ära teha. Siin — projekt, 
kontrolltöö, arvestus, eelseisev 
eksam , te is a l— olla teaduskonna 
p atrioo t ja  tuua lavale kõik jõud. 
M illin e  teaduskond võidab sel 
a a s ta l esikoha isetegevusolüm- 
p iaad il?

T u lid  kätte oodatud ja  veidi 
kardetud  päevad — ülevaatus. 
E sin e s  teaduskond teaduskonna 
jä r e l .  Kes tõid lavale kõik ole
m asolevad  jõud, kes vaid vali
tu d  kollektiivid. Tagajärjed olid 
m itm esugused. Arvefstustabel 
tä ie n e s  pidevalt ja  kui peale 
laevaremonditeaduskonda, kes 
m u id e esines kõige arvukama 
k o llek tiiv ig a , tõmibas žürii puna
se p liia tsiga  tabelile joone alla 
n in g  maalis tähe «sigma», sel
g u s , et algvoorus paremusjärjes
tu s  isetegevuslike ettekannete 
k v a lite e d i seisukohalt oli järg
in i n e ;—   -mehaanikate ad u skon d,
keemia-mäeteaduskond, laevare- 
monditeaduskond ning viimasel 
k o h a l ehitusteaduskond.

Mehaanikud edestasid teisel 
kohal asuvaid keemikuid peaae
gu saja punktiga. Kuid see ei 
otsustanud veel lõplikku pare-, 
musjärjestust. žürii hindeid alu
seks võttes saatis iga teaduskond 
oma parimad instituudi isetege- 
vusülevaatuse lõppkontserdile, 
mis kujutas endast ühtlasi ka fes
tivalikonkursi lõppvooru. Lõpp
voorus saadud punktid pidid ot
sustama teaduskonna-võitja ning 
instituudi parimad kollektii
vid . . .

Tallinna Mäetehnikumi avaras 
saalis valitses pühapäeval, 21. 
aprillil pidulikult ärev meele

olu. Teaduskondade esindajad 
vaatlesid murelikult kokkuvõt
teid ja  püüdsid mõistatada oma 
«vastaste» šansse.

Esinejad närveerisid veidi ja  
püüdsid maha suruda «rambipa
lavikku».

Žüriis võtsid istet Teesi Mõt- 
tus, David Šur ja  teisi nimekaid 
näitlejaid. Muusikalist komisjo
ni esindasid konservatooriumi 
üliõpilased.

Aeglaselt avanes eesriie ja  
saali saabus vaikus. Algas fes
tivali lõppkonkurss.

Klaveri ette asus solistina 
veidi pelglikult tütarlaps hele
sinises kleidis ja  kuulsimegi 
Schuberti «Forelli». Algus oli 
tehtud. Pinge kadus, kõik hak

kasid end tundma vabamalt.
Ettekanne järgnes ettekandele 

ja  tihti oli isegi raske hinnata 
paremusjärjestust, nii võrdselt 
olid need esitatud.

Keemia-mäeteaduskonna üli
õpilane Viive Vähesaar esitas 
Tvardovski «Muraavia maa». Ta 
kandis selle ette nii hästi, nii 
sütitavalt, et silme ette kerkisid 
need uhked ja  uljad inimesed, 
kelledest esineja rääkis. Sama 
teaduskonna üliõpilane Sorokina 
saavutas Brahmsi «Hällilauluga» 
žüriilt üksmeelselt maksimaalse 
hinde.

Lavale tuli instituudi puhk
pilliorkester. Vaskpillide särades 
võtsid istet pillimehed, paljulu
bav vaikus ja — vägev polka 
«Rummu Jürist» pani aknaklaa
sid värisema. See äratas vist kõik 
talveunest magavad kärbsed ja 
varesed tõusid viie kilomeetri 
raadiusega ehmunud kraaksatu
sega lendu.

Ei, ei, nad mängisid hästi, 
kuid puhkpillidel on juba selli
ne omadus, kõlada vägevalt.

Hästi oli esitatud ka «Kaluri
te valss», kuid marss ooperist 
«Aida» ning Glieri «Hümn suu
rele linnale» käisid orkestrile
veidi üle jõu.

Mehaanikateaduskonna sega- 
rahvatantsurühm esitas mitu ees
ti rahvatantsu ja  lõpetas oma 
suurepärase esinemise hoogsa 
«Tui j akuga». Head kunstilist
taset näitasid ka sama teadus
konna naisrahvatantsijad. Kuu
lajaskonna hea tuju eest hoolit
sesid pidevalt konferansjeed — 
naljahambad oma intermeediu
midega ja  üliõpilashuumoriga. 
Üliõpilased Kuhlberg, Aare, 
Raendi, Kivisepp ja  Omer olid 
tihti tõsiselt «süüdi« selles, et 
kuulajaskond tegi endale naeru
ga liiga. Kuid žürii «andestas» 
selle ja  andis nende esinemisele 
hea hinde.

Kõigile meeldis keemikute 
naistrio. Tähelepanuga kuulati 
laulu «Tule tagasi Sorentosse» 
ja  teisi nende poolt esitatud 
palu.

Mehaanikute instume/ntaalan- 
sambel, estraadiorkester ja lae
vaehitajate keelpilliorkester kut
susid esile kauakestva üksmeelse 
aplausi.

i Päev hakkas kalduma juba 
õhtule, kuid ettekanded jätkusid, 
moodustades kireva ja  meelde
jääva muljetemosaiigi.

Klaveril esitas laevaremondi- 
teaduskonna üliõpilane Sats
Rahmaninovi «Prelüüdi». See
kõlas hästi, oli tehniliselt hea Ja 
Õieti tõlgendatud.

Sõnagi lausumata ei või möö
duda ka üliõpilasest Dubnovist. 
Ta esitas kolm omaloomingulist 
luuletust, millistest oli parim 
«Kooli kell».

Idamaist hõngu tõi lavale üli
õpilane Orjulina oma uzbeki 
tantsuga.

Võiks veel palju kirjutada 
headest ettekannetest, mis pälvi
sid üksmeelset kiitust kuulajas
konnalt ja  parima hinde žü
riilt . . .

Veel Le’Marn’i «Prantsuse 
sõduri laul» vene koori esituses 
ja žürii võis teha lõppvoorust 
kokkuvõtte.Selgus (üllatav fakt 
— ehitusteaduskond möödus 
laevaremonditeaduskonnast ja  
saavutas III koha.

Esimeseks jäid aga endiselt 
mehaanikateaduskonna üliõpila
sed keemia-mäeteaduskonna ees.

Suurüritus oli lõppenud.
J .  U R I ,

TPI Naiskoori kontsert Tartus
T allin n a  Polütehnilise Insti

tu u d i Naiskoor esines TRÜ aulas 
lau p äev a l 13. aprillil.

L ig i sajaliikmeline kollektiiv 
leo o r i  juhi Alma Tammega on 
ä r a  teinud kõrgelt hinnatava 
tö ö , mis on suureks auks meie 
koorilaulukultuurile.

K av a  esimeses osas kohtusime 
'kooriliteratuu ri tüsedamate teos
te g a ,  nagu seda on Mozarti «Ave 
v eru m  corpus», Griegi «Sügis- 
m a ru »  (klaverisaatel), ketrajate 
k o o r  W agneri ooperist «Lendav 
H olland lane» ning Šebalini har
m oonilise lt ning konstruktsioo
n i l t  nõudlik «Talvetee». Mozarti 
lu u res  .arendas koor südamlikku 
k a n tile e n i ja  eeskujulikku muu
s ik a l is t  väljendust, mis jättis 
sü g a v a  m ulje. Wagneri neidude 
k o o r  on üks raskemaid teoseid 
naiskooride repertuaaris. Kuid 

k o o r i  intonatsioon ja  värvikus 
o lid  eeskujulikud: koorijuht oli 
te o se  õigesti lahti mõtestanud. 
tG rieg i pikem, otse kantaadilaa- 
d ilin e  laul «.Sügismaru» nõuab 
k o o r i lt  palju  võimeid omapära
s e , muutuva harmoonia, nõu dii-

ku rütmi ja  sisu dramaatilisuse
ga, et saavutada mõjuvat kul
minatsiooni. Koor esitas seda 
kiiduväärse elamuslikkusega. 
Koorijuhi poolt peenelt väljatöö
tatud Sebalini «Talvetee» jättis 
haarava mulje. Kava esimese 
osa huvitavaks lauluks oli veel 
Dvoraki peene muusikalise vilu
musega kirjutatud «Sõrmus».

Teine osa sisaldas eesti heli
loojate teoseid, milledest tuleks 
esile tõsta E. Aava «Näkineidu
de koori» näidendist «Juta». 
Teos moodustab endast otse muu
sikalise stseeni solisti ja  koori
ga. Ta on kirjutatud vana rah
vaviisi põhjal kus peaosa on 
täita eeslauljal, sopranil. Selle 
omapärase, nõudliku partii täitis 
Vivi Männik elamuslikult ja  
puhtalt. Laulja hääl on meeldi
va tooniga, kandev, esinemine 
läbi mõeldud, musikaalne ning 
rahvatoonile vastav. Koori par
tii viidi läbi eeskujulikult. See 
number kuulus õhtu kavas pari
mate hulka.

Lisapaladena andis koor läti, 
leedu ja  eesti rahvalaule. Eriti

huvitav oli leedu rahvalaul 
«Mets kohas» oma vaikselt ma
heda ja  salapärase meeleoluga, 
milles koor arendas kütkestavat 
plaanot.

Koorijuht Alma Tamm on 
kvaliteetse häälematerjaliga kol
lektiivi kallal hinnatavat tööd 
teinud ja  tema muusikalise tase
me kõrgustele viinud, mis lubab 
kollektiivi lugeda parimate kont- 
sertkooride hulka. Koor pakub 
esinemistel väärtuslikku, huvita
vat koorilaulu literatuurist, mis 
on tõenduseks dirigendi laiast 
silmaringist ja  tema tõsisest 
•muusikalisest suunast koorilau
lu viljelemisel.

Solist Evald Tordik (bass) esi
tas Griegi «Vana laulu», Mar
tini «Armurõõmu». Tema mah
lakas, vabalt voolavas bassis on 
soojust ja  värskust. E. Tordiku 
häälematerjal on ulatuslik ja  
laulja diktsioon selge. Kui ni
metatud palad ei avaldanud täit 
mõju, siis olenes see teoste vaik- 
sest ühetoonilisest iseloomust. 
Seevastu lõi elevuse juba Meri- 
kanto «Vaikus». Vajaliku huu-

L O O M I N G U L I S T E  K O N K U R S S I D E  
T U L E M U S E D

A. Tarbekunst
Tarbekunstialaste konkursitöö

de hindamiseks moodustatud žü
rii koosseisus:

Maria Kozlova (TPI)
Lia Kunila (TPI)
Elmar Kesküla (TPI) 

o t s u s t a s :  tunnistada - tarbe
kunsti alal esimese koha vää
riliseks üliõpilase Ülo Tärno 
poolt esitatud tööd, teise ja  kol
manda koha aga jätta vastava- 
tasemeliste tööde puudumisel 
välja andmata.
B. Kirjanduslik omalooming 

Kirjandusliku omaloomingu
konkursitööde hindamiseks moo-

mori saavutas lau lja Leporello 
lauluga Mozarti ooperist «Don 
Juan». Elamuslikult esitas E. 
Tordik Schuberti sügavamõtteli
se laulu «Muusikale».

Klaveril saatis n ii koori kui 
ka solisti Tiiu Rand, kes lahen
das oma ülesande selgel pianist
likul keelel, hoides tasakaalu 
koori ja  solistiga.

J. SIMM

dustatud žürii koosseisus:
Vladimir Beekman (luuletaja) 
Evi Puskar (kirjanduskriitik) 
Otto Roots (TPI) 

o t s u s t a s :  1) tunnistada proo
sa alal II koha vääriliseks Vello 
Raendi (MT-84) poolt esitatud 
lühijutud.

2) tunnistada luule alal I ko
ha vääriliseks Elmar Kesküla 
märgusõna all «Raamat» esita
tud luuletuse «Sõbra külaskäik», 
II koha vääriliseks Enn Vete
maa (KS-62) poolt esitatud luu- 
letustetsükli ja  III koha väärili
seks Vello Raendi (MT-84) mär
gusõna all «Hüperbool» esita
tud luuletuse «P ilti vaadates».

Proosa alal jättis žürii vastä- 
vatasemeliste tööde puudumisel 
I ja  III koha välja andmata.

, c) Kujutava kunsti, 'muusika 
ja  kunstilise fotograafia alal 

' konkurssidele töid ei esitatud.
V õitjate autasustamine toimub

30. aprillil toimuval üliõpilas
õhtul. ,:

T P I ; FESTIV A LIK O M IT EE ' ;



Kirjanduslikku omaloomingut
Vana kelner

T a rü ht v ee l p a in d likku st ei 
o le  kaotand, 

m is sest et pisut lo o k a  kisub  piht, 
jo o trah a ks  aasta ilt ju ustes h ob e-

kih t,
öö töö  en t ka n a v arba d  n ä k k u

vaotand.

E rkva lg e räti v arru k a le  laotand  
näeb  stiilses teen im ises elu  ainsat

sihti;
su  soove silm ist ä ra  m õ istab  tihti 
ja  ennem  täidab , suud ku i

praotad

T a p ilk u  siisk i k o h a ta  on  valus: 
nii hoolas pen i v aa tab  perem eest. 
aK u ld  lõvi*, „Room“ . . .  k õ ik  

tugev terv is talus, 
ent om a m i n a  kõd u n es see-eest.

K u i rau ku slõdvast k ä es t  ko rd
p u de lendab, 

n eid  k ild e  surm ani see  m ees vist 
kan n ab  endas

Tallis
Nii hu bast sooju st vastu  voogab

tallist,
n ii p ehm elt ja lg e  ü m ber  kährü b

õlepael
ning hein alõhn  ürgtuttav, pehm e,

kallis
m eehõn gsest su v ep äev ast v a ikselt  

v estab  lael.

Ma s e isa tu n . . .  E i m ä rk a , latri
vallist,

et ü le ku m m ardu b v itsn õtke  kael, 
et p eh m e m o k k  m in d  pehm elt  

n apsab  sallist 
ja  seina erksa lt ton ksab  k a b ja -

nael.

Siis Õrnad, n ü ku roosad  sõõrm ed
haistvad,

m u lõunast le ivaportsu , taskust
paistvat

ning ennem  v ee l ku i m isk it  h a lba
arvan

leib  reisind on ta ku rgu kraatrist
alla.

Ma vaatan, ü llatu sest suu jääb
valla

jä id  lõun asöögiks a ja leh en a r-
m a d .. .

Koju jõud
K u i ko ju  saan  on h ilisõh tu  ju ba  
ja  kü lm as sinas eretav ad  tähed. 
Soe, pim e, hein alõhn n e rehetu ba  
just nagu m usta ko ti tõm bab

pähe.

Nüüd ärkas k u k k , m ind noom im a  
p ea b  vähe, 

et tulin sisse kü sim ata  luba.
Siis soiub vasikas, h ää l unest kähe  
ja  kortsnas n u kralt h u ikab  tuüle-

truba.

Ma avan  köög iu kse, vastu  paiskub  
kuum  aurüleits ja  lõhn ade laviin  
ja  tunnen ku idas kogu  k eh a

laiskub,
aur pähe lööb ja  u im astab kui

viin.

Jä ä n  u ksel seism a, v esi riideilt
tilgub

ja  leian  endal n aise h ella  pilgu . . .

Sestsam ast gootiäkn ast habras
ehavälgus  

ko rd  juuniõhtvl n un nakam bri
piilus,

n ii n u kraks ku ldas ristilöödu  jalgu  
ja  kustus altar v a iba  m ustas siilus.

K u id  võretatu d  akn ast sisse
kiilus  — 

ku i kuulutam a n oore suve
algust — 

nii lõh n araske  tuuleiil, kus  
ku i v iiru k hõlju s toom elõhn a

malbus.
N oor nunn jä i k a u a k s  vaatm a

õhtu taeva
ja  m ingi h äm ar ih a  ted a  vaevas . 
T as käär is  esm akord n e arg lik

0M i k s ? “

„K uid ei! S ee  p a t t . . .  E nt siiski!* 
— tuim as välus 

ta  v iskus p õlv ili ja  alan dliku lt
palus.

T um m nukralt sein alt vaatas
C ru is ifix . . .

ENN VETEM A A

K ord  päris juhusliku lt — see 
oli n ädal enne eksam it  — sattu
sin raam atu kokku . J a  samuti ju 
huslikult istus otse minu vastu, 
sam a laua taha, tütarlaps — 
noor, käharpäine, m eeld iv . Istus, 
lõi raam atud lahti ja  süvenes 
töösse.

Ma püüdsin teha sedasam a  — 
aga ei saanud. S ee on alati ras
ke, ku i aega on  nii palju. J a  p ea 
legi istus teisel poo l lauda see  
. . .  istus, peaken e  k ä ek ese le  toe
tatud ja  nägi v a e v a . . .  õppis 
keem iat, k eskk oo li oma.

Tüli m eelde, ku idas ise kunagi, 
aastate eest, uurisin sedasam a 
raam atut. P alju  m uudki tüli 
m eelde . . .  toetasin k a  p ea  k ä e 
le ja  süvenesin m älestustesse. 
L õpu ks leidsin, et loen  keem iat  — 
tem a raam atust; ainult tagurpidi 
oli ra sk e  lugeda. Tööta siis veel 
niim oodi!

Ohtu eel ta läks, ja  ko h e  h a k 
kas m vi kergem . Alustasin om a 
raam atuga. Teadus on tõsine, 
nõuab süvenem ist — m ina loen, 
ise aga m õtlen :

„Tähendäb, ta on keskkoo list, 
abiturient, ja  silm ad on tal ilu 
sad, hu ü lekesed  sam uti.“

T ööta siis v eel n iim oodi!
K a  järgm isel p äeval oli ta seal 

ja  ü lejärgm isel. Aga siis enam  
polnud. Ootasin, närvitsesin, v ah 
tisin u kse  poo le  — õpi siis veel 
niim oodi! Eksam ini ag a  oli vaid  
neli päeva. V iiendal päeval istu
sim e jä lle  ko os  ja  tem a eriti 
sünge näoga  — ees oli m atem aa
tika. Terve tunni jan das ühe 
ülesandega, vaata, et ei h akka  
nutma. H uülekesed mossis, kü l
mud kipras. K orraga tõstis pea, 
vaatas m u lle otsa. Punastasin, 
nihkusin  kaugem ale, ja  — ei tea  
m iks  — kogelesin : „Ega te  . . .
n iiviisi ei s a a . . .  sed a  *

„Oi, a id ake mind, kui o ska te!* 
hüüatas tem a. Vaata, mis ütles!

Tegin valm is se lle  ülesande, ja  
tasuks öeld i „tänan“, Vaatasin  
om a raam atusse  — tähed  tantsi
vad  silm e ees. Õpi siis niimoodi! 
Eksam ini aga o li v e e l ko lm  p ä e 
va.

V arsti vaatas tem a jä lle  minule, 
n aera tas ja  rääk is : „Vabandage, 
ku i o le te  n ii la h ke ,* ja  lü kkas  
v ih iku  minu ette. No mis la h 
kust sea l vaja!

Kõrgem 
matemaatika

Aga ülesanne oli ju ba  raskem . 
M itte ei mäletanud, kuidas n ad  
seal keskkoo lis  seda tegid , Pu
nastasin, kohm etusin ja  — pea 
läks järjest rohkem  sassi. Vaata, 
et ei oska ükskord-ühtegi enam. 
Häbilugu!

„Noh?* vaatas ta mulle otsa.
„Jah, v a a d a k e . . .  seda saaks 

mitut m o o d i. . .  m eie teem e seda 
nii,* ja  kirjutasin keeru lise v õr
randi, ko lm e integraaliga. Ei tea, 
kust tüli see hea mõte.

„Mis see niisugune on?“ küsis 
tema.

^Integraal*.
„Ah-aa! J a  m ida see tähen 

dab? *
„See on . . .  noh, n iisugune.. . 

teate, kõrgem  m atem aatika. Seal 
tehakse ik k a  nii. Tuleb kergem i
ni v älja .u

„Kui huvitav! T e—  õpetage^ 
m ulle ka  seda. K as või natukene. 
Eks?“ J a  ise naeratas armsalt.

„Oi, ega te ei saa aru sellest. 
S ee on k e e ru lin e .. .  ku id  proov i
da ju  v õ ib “.

Ülesanne aga jäigi lähendam a
ta.

Selle eest saime tuttavaks. 
Saatsin ta koju . Kodutrepil küsis 
kelm ika lt: „Teie olete armunud, 
eks?*

„Oi, kust te seda teate!“
»Õh, see on lihtne! Tahate, õpe

tan teile ka*.
M illine õnn! „Näe,* mõtlesin,, 

„ütle veel, et m atem aatikast pole  
kasu. K es teab, kas sa muidu  
o leksid  tem aga tuttavaks saa
nud“.

Järgm isel päeval ostsin k e s k 
koo li m atem aatikaõp iku  ja  h a k 
kasin  m eelde tuletama. Hoidku  
taevas, et ei juhtuks enam  selli
seid  asju, nagu tolle ülesandega!

Eksam ini aga oli vaid kaks  
päeva ja  n eedki kadusid käest — 
jalutasim e, käisim e kinos ja  koh 
vikus. Muidugi kukkusin  läbi — 
ku id  m is sellest. Nagunii olin  
.õndsuse tipuil. Tem a ise lubas 
m ind igavesti armastada.

M öödusid nädalad, saabus suvi. 
M eie õnn oli jäänud konstant
seks. Elu naeratas m eile m õle
m a suupoolega. Muudkui kä isi
m e kinos, kohvikus, restoranis,

jalutamas — üldse igälpool. Mõ
nikord  küsisin tem alt: „Tead, ka l
lim, mis on funktsioon? * ja  tem a 
naeratas vastu: „Funktsioon, see  
on integraal pluss d iferentsiaal* 
— niipalju oli juba selgeks saa
nud. Naersime m õlemad, väga lõ 
bus oli, ja  siis suudlesime õrnalt.

Ent om eti — algul ei saanud  
arugi — hakkas m eie sõprus ja -  
henema. Seletasin täile H am ilto
ni operaatorit — tema ei n aera- 
tanudki. J a  üldse muutus tige
daks, pahuraks. Ütles: „Oled
mind ära tüüdanud. M iks sul ei 
ole lokkis juuksed? Ah, kuidas 
need mulle meeldivad! P ikkust on 
sul k a  vähevõitu.“ Ise vaatas 
unistavalt kaugusse.

Iga päevaga läks asi halv e
m aks, aga mis teha, ei teadnud. 
Ei teaks praegugi. M õlemad jä i
me süngeks. Ei maitsenud mulle 
söök ega jook, nagu öeldakse. 
Hea, et oli suvi ja  polnud õppi
mist. Varsti ta teatas, et on a r 
munud. „Sa ära saa ku rvaks,* 
lohutas mind. „Ma ei tahaks sul
le haiget teha, aga ei saa teisiti. 
Lausa hale on sinust. Saad aru?“

„Ei saa,“ raputasin pead. Ise 
tundsin, kuidas tuigun jalgadel. 
„Mitte ei saa aru, kuidas sa n ii
viisi . . .  armastasid mind, ja  ko r
raga enam ei armasta. K as nii 
saab ja tohib?*

„Oh, see on keeruline. See 
on , , . .  kuidas öeldag i. . .  kõrgem  
•armastus. Seal tehakse ik k a  n ii
v i i s i I s e  naeris, mulle aga tikku 
sid pisarad silma.

„Kas nii tuleb kergem ini väl- 
ja !“ pomisesin.

„Noh näed! Sa taipad juba!" 
rõõmustas tema.

„Seda teist s a . . .  arm astad  
kauem? “ küsisin veel.

„Rumalakene, kust m a seda  
praegu tean! Ega see pole m ate
maatika*.

Läksim e lahku. Tem a õnneli
kult, mina õnnetult. Ostetud raa
matu viskasin m inem a — las 
ununeb. Kui ainult tem a kuidagi 
m eelest läheks. Nii kergelt algas, 
aga lõpp on raske  — m iks see  
nii on?

Tegin avastuse: õnn on fu nkt
sioon armastusest, see om akorda  
aga tont teab millest. Igatahes  
mitte minu enda arm astusest Nii
palju on nüüd selge.

VELLO RAENDI

Veel kord Vesiloksust
Ma sain  trammis k o k k u  sõber  j 

Vesiloksuga, k ed a  polnud näinud  
enam  õige kaua. T a oli jäänud . 
näost kõhn aks ja  kollaseks, ent 
aukuvajunud silmis helk is  lõbu- ; 
sus. ‘. j

..Tervitus!" hõikas ta m ulle, jo  J 
otsis portfe llist m atrikli. j

„Mis sul viga on? Oled nii lõp-  i 
penud,“ tundsin huvi. J

..Eksam id, eksam id ,* ohkas  ; 
tem a ja  sirutas avatud m atrik li ' 
minu ette. „Mis sa ütled selle  ; 
kohta, ahah!* Tal oli nim elt üks  j 
eksam  „väga heaga" hinnatud  — 
ainukene ja  erakordn e juhtum. 
Muidu ik k a  suure vaevaga need  
ko lm edki saadud, m illede sek ka  
see „viis“ eksinud.

„Lausa ime! No ku idas sa  selle  
välja  tirisid? Ei, sinust saab v eel ■ 
asja," imestasin.

..Minust saab insener,* lausus 
ta tähtsalt. „Tõtt öelda, m a ise  
algul seda ei lootnudki. K iskus  
kõige aeg viltu. Aga näe, s e e 
kord! Stipini v eel ei küündinud, 
aga ü letuleval sem estril on  seegi 
käes. Tahad, veam e kihla. Poole 
nuia p e a l e . . . *

„Oh, m is m e nüüd! P arem  rä ä 
gi, ku idas o led  elanud see  aeg. 
Arvasin, et oled  ju ba  v ä lja  v isa- \ 
t u d —- käis niisugune jutt.* J  

„Mina välja  visatud? Ohoo, ei 
lähe see  nii kergesti! Mul on visa •. 
hing. Muidugi, arvestustega o l i 1 
raskusi, m õnda sai ko rd a  viis 
tehtud, kuni vanam ees ära  tüdi
nes. Visadust peab  olem a. J a  
tahtejõudu. Ei, m a ü tlen  alati, 
kui ju b a  eksam itele p ääseb , siis 
seal en am  pole n ii hull. Is e  n ä
gid  — „viie* tõin välja .* T a  
tahtis uuesti otsida m atriklit.

„Eks sa ik k a  tööd pidid k a  k õ 
vasti tegem a. Sul ju  see vana  
p õ h i nagu n õrk all.“

„Sai jah  tehtud teist. Ei saanud  
aru enam, m is päev, m is öö. Ma
gasin kolm  tundi ka h e  päeva  
koh ta .“ Ta ohkas seda m eenu
tades.

,.Vaata, sõber Vesiloks, sinu 
tööm eetod  ei kõ lba  kuhugi. Ära 
jä ta  k õ ik e  viim aseks päevaks.* 

„V õjb-oüa tõesti,“ kinnitas  
tem a. „Miski on siin viltu ja h . ! 
J m t  sellepärast m a katsetan ■ 
kogu aeg seda m eetodit — eh k  [ 
tabab v ea  ära." i

„Viga on silmaga näha! Sa õpi ' 
iga päev, kasvõi pisutki!“ \

,,Soo! Mis elu see nii oleks! 
Ei-ei, m õtle ise ka  — kas m a  
ennast siia tapm a ja  vaevam a  
tulin. Ma ik k a  tahan inseneriks  
saada. J a  mis insener minust nii 
saab, ku i ju ba varakult tervise , 
ära kurnan. Mitte selles ei o le  j 
asi. Vaat, kui õnnestuks v ä lja  j 
töötada universaalne sp ikker !* }  
Ta ohkas ja  vaatas m õ tlik u lt ; 
tram m ipõrandat. |

„Vaata,* jä tkas ta siis, „üks 
põhiline viga ön  veel selles, et 
ei o le  om a konspekti. Otsi ja  
jookse  nagu koer ühe juurest 
teise juurde. J a  iga ko rd  ei 
saagi.*

„Kirjuta siis om eti ise!*
„Aga selleks peab kogu aeg  

loenguil kä im a.“
„No m is siis?"

„Kuidas — mis siis! R aiska aeg  
loengutel ära! Ole, nagu kirjutus
masin. See ei lähe. Is eg i on tööd  
palju. Tead, varsti vist lähevadki 
loengud v a b a ta h tl ik u k s ...  n ii 
nad räägivad. Vaat’, oleks õige 
tegu.*

„Ega sind seal siis enam  
näeks.*

„No vahest võib  ju käia  vaata
mas. Aga tont seda teab, kas tu
leb k i n isuke seadus. Üldse on

see asi veel segane. J a  seni, kui 
nad seal vaidlevad,* — ta viipas 
peaga ebam äärases suunas — 
Juu rutan  mina uut õppesüstee
m i praktikasse. Kodus on tõesti 
parem  töötada.*

„Teed siis hirm sasti tööd  
praegu?*

„Ei, praegu on alles m aailm  
aega. Praegu puhkan. Sessioon  
võttis nii läbi, et silm a ees on 
praegugi rohelisevõitu.*

„Puhkus oli ju vahepeal.*
„Mis sa seal puhkad! Nägid, 

eksam i panin „viie“ peale, seda  
pidi pühitsema. Kolm  päeva jutti 
võtsime, igasugust solki sai sis- ' 
se aetud  — ei mäletagi enam. 
Mina olen selle poolt: kui võtta , ' 
siis ainult puhast valget, aga  
mitte segamini. Siis oli rühm a
vanemal sünnipäev.*

„Oi-oü*
„Jah, läks sellele jä lle  ka ks  

päeva  . . .  noh, ja  lõpuks muud  
ei teinud, kui magasin, et saab  
m uistki tasa tehtud.*

„Kuüle, sõber, m a räägin nüüd 
sinuga tõsise lt . . . "

„Ah, jäta,* katkestas tem a  
mind ja  nihkus kaugem ale. ..Ta
had selgitustööd teha, epistlit 
lugeda — ära parem  mind vihas
ta. Olen isegi selge küllalt. K as  
tead, kui palju  minuga on tõsi
selt räägitud, eriti seal, dekan aa
dis. Mulle on juba kõ ik  selge. J a  
nägid „viis* on m atriklis.*

»Ega ma polegi tahtnud epistlit 
lugeda. Las m a nüüd räägin. 
Vaata, sinust kirjutatakse seina
lehes.* "

„Jah, m a tean. Halbu inim esi 
on küll ja  küll. Nad. arvavad, et 
mina olen see kõige viim ane. 
Aga vaat, mul on sellegipoolest  
„viis* matriklis. Mis seinaleht!

Sõbra külaskäik
Nagu tuulepuhang kevad in e  
tu iskab läb i tolmund ruum idest 
nõnda sa, mu lõbus kü laline, 
viisid nukrustunde südamest!

Hõlmad lahti, ju uksed  veid i
sassis,

põsil puna, silmis v aad e ke lm  — 
kõ ik  see sulle nõnda hästi passis 
mulle tundusid kui ku ju telm !

Näen veel praegu ku idas sisse
astud

kevadõhu  soojas lem buses. 
Sirutan käed  rõõm salt su lle

vastu  — 
ja  sa o ledki mu em buses!

Kuid k a  täna on sul a eg a  vähe : 
„Saa siis terveks, sõber , ootan

sind!*
Suudlus põsele ja  ju ba lähed , 
rahutu, kuid väsim atu lind!

Mine, mine! Joo kse  p ä ikesesse  —- 
hõlm ad lahti, u ljalt pa ljap ä i.
Aga minu tuppa v ä ikesesse  
sinu käigust palju  helgust jä i!

ELMAR KESKÜ LA

Pilti vaadates
Foto täiesti harilik m inu ees
— ei m idagi erilist selles.
J a  ka  tehniline kv a liteet
jätab soovida nõudliku m eelest.

T ükk tavalist foto p aberit  vaid , 
kuid siiski tal Võrratult en am  
kui kõigil piltidel m aailm as, 
sest sellel pildil on Tem a!

Ta võib-o lla  kaunitar p o le  just 
ja  võõrast pilku  ei v eetle .
Ent mulle nii tuttav . . .  ja  a lati

uus,
tuhat mälestust jätnud m eeld e .

K aks säravat silma, k a k s  p ä ik e -

sellelt pildilt vaatavad m u lle , 
ja  näib, nagu n aerataksid  siin  
need muidu nii tõsised huuled,

Millest m õtlesid siis, ku i
silm adest  

su pilgu aparaat püüdis?
M illest m õtled sa nüüd. K a s  ise 

k a  tead ,
kui paljus need silm ad on  süüdi.

Vaatan pilti. On täiesti h ar ilik
see,

— hall kujutis paberipinnal.
Ent suurima aardena hoian  käes , 
ja  nii palju  soojust toob rinda.
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Siis alles on asi tõsine, k u i k ä s k 
kirjas sinust k irju ta takse .“

,,Hoidku taevas selle  eest!“ 
noogutasin pead. ,,Aga ek s  su l 
ole küllalt tulnud m aitsta sedagi 
kib  edust.“

„Juhtus sedagi. Aga ku i in im e
ne on ettevaatlik, siis e i läh e  ta 
nii kergesti kä sk k ir ja  alla. Öel
dakse, et m a olen  suur v iil. Ent 
kas on keeg i seda olnud nii tasa  
ja ' targu, n ii m õistlikult, ku i 
mina? Näed sa, see  po leg i nii 
kerge. M uret ja  h oo li on k ü lla lt r

Tram m  jõudis instituudi ette. 
Me läksim e m aha.

„Sul on [täna isegi p or tfe ll  
kaasas,“ tähendasin.

„Näeb soliidsem  v ä lja ,K vastas  
■ta. „Noh, nägem ist sws.'“

S eekord  läksim e vist m õ lem ad  
loengule.

V. RAENDI


